КРАСНОАЛТАЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

20.12.2022 г.                                                                                             №  18

п. Факел Социализма

О плане работы Красноалтайского

сельского Совета депутатов на 2023

год.

         На основании  Регламента КССД Красноалтайский  сельский   Совет

депутатов   РЕШИЛ:

         1. Утвердить план работы Красноалтайского сельского Совета

депутатов на 2023 год согласно приложению.

         2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

комиссию по вопросам законности и правопорядка (Д.В.Силаев).

Председатель Совета депутатов                                                          Р.В.Феглер

Глава сельсовета                                                                                   В.Н.Рытов

                                                                                  Приложение № 1

                                                                                  к решению КССД

                                                                                  от 20.12.2022 № 18

ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН РАБОТЫ КРАСНОАЛТАЙСКОГО

СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

на 2023 год

ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ РАБОТЫ СЕЛЬСОВЕТА:

  Красноалтайский сельский Совет народных депутатов в 2023 году строит

свою работу, руководствуясь Конституцией РФ, Федеральными Законами и

Законом Алтайского края « Об общих принципах организации местного са-

моуправления», Уставом сельсовета. Направляет деятельность сельсовета на

обеспечение мер, связанных с экономическим и социальным развитием села

и на соблюдение законодательства.

 Основное внимание в работе сосредоточить на решении следующих задач:

- совершенствование форм и методов организации работы сельского Совета

депутатов;

- улучшение работы постоянных комиссий, развитие инициативы депутата в

сельском Совете и на избирательных округах;

- активизация работы всех общественных организаций и формирований;

- совершенствование работы по улучшению социальной защиты населения,

укрепления законности и правопорядка на территории сельсовета;

- воспитанию подрастающего поколения - достойное внимание.

УТВЕРЖДЕН

решением сессии

от 20.12.2022 № 18

1 раздел

ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА СЕССИЮ:
Март 2023

Вопросы, выносимые на сессию Ответственные

1. О деятельности Администрации

Красноалтайского сельсовета по социально-

экономическому развитию на территории

муниципального образования Красноалтайский

сельсовет за 2022 год.

Глава

Красноалтайского

сельсовета.

2. Отчет главы сельсовета о работе

Красноалтайского сельского Совета депутатов за

2022 год.

Председатель КССД

Феглер     Р.В.

Секретарь

Администрации

         3.Об исполнении бюджета за 2022 год. Секретарь

Администрации

Романова Л.В.

Главный специалист по

финансам, налогам и

сборам Шевченко И.А.

Комиссия по вопросам

законности и

правопорядка

         4.О использовании денежных средств

муниципального дорожного фонда в 2022 г.

Глава сельсовета

Красноалтайского

сельсовета.

Комиссия по

жилищному

обслуживанию

населения и

благоустройству сел

         5. О принятии НПА в соответствии с

Федеральным законом № 131 – ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в

РФ»

Секретарь

Администрации

Романова Л.В.

Июнь 2023 г.

         1.О работе Администрации, учреждений

культуры и здравоохранения  по профилактике

неинфекционных заболеваний, формированию

здорового образа жизни на территории

Красноалтайского сельсовета.

Директора филиалов

МКУК, зав. ФАП,

секретарь

Администрации

2. О работе Администрации сельсовета по

вопросам благоустройства на территории

Красноалтайского сельсовета.

Глава сельсовета

Комиссия по

жилищному

обслуживанию

населения и

благоустройству сел

         3. О выполнении бюджета сельсовета за  первое

полугодье 2023 г.

Главный специалист

по финансам, налогам

и сборам.

Комиссия по вопросам

законности и

правопорядка

         4. О принятии НПА в соответствии с

Федеральным законом № 131 – ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в

РФ»

Глава сельсовета

Сентябрь 2023 г.

          1.О готовности объектов ЖКХ к работе в

зимних условиях.

Глава

Красноалтайского

сельсовета Комиссия

по жилищному

обслуживанию

населения и

благоустройству сел

          2.О противопожарной безопасности на

территории муниципального образования

Глава

Красноалтайского

сельсовета. Комиссия

по вопросам

законности и

правопорядка

          3. О выполнении отдельных полномочий

Администрацией сельсовета

Секретарь

Администрации

сельсовета

          4. О принятии НПА в соответствии с

Федеральным законом № 131 – ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в

РФ»

Глава сельсовета

                                                  Декабрь 2023 г.

           1.Об утверждении бюджета сельсовета на

2024 год.

Главный специалист

по финансам, налогам

и сборам.

комиссия по вопросам

законности и

правопорядка

           2. О планировании работы КССД на 2024 год. Глава сельсовета

Постоянные

депутатские комиссии.

          3. О планировании работы Администрации

Красноалтайского сельсовета на 2024 год.

Глава сельсовета

Секретарь

Администрации

сельсовета

          4. Об утверждении соглашения о передаче

отдельных полномочий сельского поселения между

Администрацией Красноалтайского сельсовета

Поспелихинского района Алтайского края и

Администрацией Поспелихинского района Алтайского

края  по решению вопросов местного значения.

Глава сельсовета

          5. Об утверждении соглашения о передаче

отдельных полномочий сельского поселения между

Администрацией Красноалтайского сельсовета

Поспелихинского района Алтайского края и

Администрацией Поспелихинского района Алтайского

края в области культуры, физической культуры и

спорта.

Глава  сельсовета

          6. Об утверждении соглашения о передаче

отдельных полномочий сельского поселения между

Администрацией Красноалтайского сельсовета

Поспелихинского района Алтайского края и

Администрацией Поспелихинского района Алтайского

края в области предоставления муниципальных услуг в

электронном виде.

Глава сельсовета

           7. О принятии НПА в соответствии с

Федеральным законом № 131 – ФЗ «Об общих

Глава сельсовета

принципах организации местного самоуправления в

РФ»

2 раздел

КОНТРОЛЬ И ПРОВЕРКА ИСПОЛНЕНИЯ
Наименование мероприятий сроки

1.Обеспечение постоянного контроля за исполнением       постоянно

Федеральных Законов и законов края, постановлений       глава сельсовета

РСНД и администрации района, а так же собствен-

ных нормативно- правовых актов.

2.Обеспечить выполнение и информирование депутат-     постоянно

ского корпуса (снятие с контроля) постановлений се-        секретарь КССД

льского Совета  депутатов.

3.Осуществление необходимых мер по реализации            постоянно

критических замечаний, высказанных депутатами             председатель С.д.

на сессиях.                                                                                глава сельсовета

3 раздел

ВОПРОСЫ ДЛЯ РАССМОТРЕНИЯ НА ЗАСЕДАНИЯХ ПОСТОЯННЫХ

КОМИССИЙ

Постоянная комиссия по вопросам законности и правопорядка

Цель: Четкое исполнение законов, регулирующих бюджетное устройство,

бюджетный процесс и финансовый контроль, профилактика правонарушений

и преступлений.

Пути реализации намеченного: Непосредственное участие в подготовке

вопросов на сессию,  постоянную комиссию.

вопросы Сроки рассмотрения

1.Отчет по исполнению бюджета за 2022 год Март

2. О состоянии вопроса по контролю над выполне-

нием ранее принятых решений и критических за-

мечаний, высказанных депутатами на сессиях (сов-

местное)

Март

3. Обеспечение первичных мер пожарной

безопасности в границах населенных пунктов.

Апрель

4.О мерах по организации отдыха, оздоровления и

занятости детей и подростков в летний период.

Июнь

7. О мерах по улучшению правопорядка и соблюде-

нию законности на территории сельсовета

Июль

8.Отчет по исполнению бюджета за 9 мес. Октябрь

9.Владение, пользование и распоряжение

имуществом, находящимся в муниципальной

собственности.

Ноябрь

10.Утверждение бюджета и перспективного плана

работы на 2024 год (совместное заседание)

Декабрь

Постоянная комиссия по жилищному обслуживанию населения и

благоустройству сел

Цель: Качественное обеспечение жизнедеятельности населения их прав;

рациональное использование и охрана земель, в т.ч. муниципальных;

повышение активности депутатов  в сфере благоустройства, на

избирательных округах.

1.Отчет главы сельсовета о работе администрации за

2022 год

Март

2. О состоянии вопроса по контролю над

выполнением ранее принятых решений и

критических замечаний, высказанных депутатами на

сессиях. (совместное)

Март

3.О проведении комплекса мероприятий и

празднование годовщины Победы.

Апрель

4. О проведении месячника по благоустройству на

территории сельсовета.

Апрель

5. Об организации в границах поселения электро - ,

тепло - , газо – и водоснабжения населения.

Июнь

6.О ходе подготовки организаций и учреждений

социальной сферы к работе в зимних условиях

(совместное)

Июль

7.О работе депутатов на округах Октябрь

8. Утверждение перспективного плана работы  Декабрь

сельского Совета депутатов на 2024год

4 раздел

Организационно-массовая работа

1.Проводить учебу депутатов 1 раз в квартал

2.Организовать отчеты депутатов перед

избирателями.

1 раз в год

3.Организация участия депутатов сельского Совета в

работе сессий и постоянных комиссий.

Постоянно

4.Обеспечить контроль за исполнением

принимаемых решений сельского Совета депутатов.

Постоянно

5.На каждой сессии информировать депутатов о

работе в межсессионный период администрации

сельсовета.

Постоянно

6.Вовлекать депутатов сельского Совета в

проведении рейдов по проверке санитарного

состояния личных усадеб граждан и территорий

предприятий и учреждений, расположенных на

территории Красноалтайского сельсовета.

Согласно плану

7.Вовлекать депутатов сельского Совета в

проведении совместных рейдов по проверке

соблюдения –режима дня школьников, в

неблагополучные семьи, на дискотеки.

Согласно графика,

по мере надобности

5 раздел

ПЛАН

Учебы депутатов Красноалтайского сельского Совета депутатов на 2023

год

Наименование вопроса сроки ответственные

1. Изучение Устава муниципального

образования Красноалтайский

сельсовет, изменений и дополнений

к Уставу.

1

квартал

Секретарь

Администрации

2.О работе постоянных комиссий.

Полномочия, делопроизводство.

2

квартал

Секретарь

Администрации

3.Изучение закона Алтайского края

«О статусе депутата

представительного органа местного

самоуправления».

3

квартал

 Глава сельсовета

4. Формирование бюджета 4

квартал

Глава

Администрации

 6 раздел

СОБРАНИЯ ГРАЖДАН

1. Проведение собрания граждан с повесткой дня:   Апрель

    1.Отчет главы сельсовета о работе за 2022 год

    2.О соблюдении жителями поселков закона

« О ветеринарии» и правил содержания скота.

 Глер

    3. Об организации пастьбы скота на территории

муниципального образования.

    4 О противопожарных мерах в летний период. Июнь

    5.О санитарном состоянии и благоустройстве.

2. Проведение собрания граждан с повесткой дня: Октябрь

    1. Отчет главы о работе за 9 месяцев 2023 года.

    2. О подведении итогов конкурса на лучшую усадьбу

и производственный участок

    3.Информация о работе депутата РСНД.

	РЕШЕНИЕ
	Март 2023
	Сентябрь 2023 г.
	Декабрь 2023 г.
	КОНТРОЛЬ И ПРОВЕРКА ИСПОЛНЕНИЯ

	Постоянная комиссия по вопросам законности и правопорядка
	Постоянная комиссия по жилищному обслуживанию населения и благоустройству сел
	Цель: Качественное обеспечение жизнедеятельности населения их прав; рациональное использование и охрана земель, в т.ч. муниципальных; повышение активности депутатов  в сфере благоустройства, на избирательных округах.